
KAZAKİSTAN 

Resmi Adı: Kazakistan Cumhuriyeti 
Başkenti: Astana 
Resmi Dili: Kazakça 
Yönetim Şekli: Başkanlık Tipi Cumhuriyet 
Nüfusu: 15.778.000 
Yüzölçümü: 2 717 300 km2' dir. 
BüyükŞehirleri:Almatı,Çimkent,Cambul,Astana 
İklimi: Karasal 
Para Birimi: Tenge 

Coğrafi Konum: 
Kazakistan Cumhuriyeti Orta Asya'da yer alır. 
Ülkenin yüz ölçümü 2.717.300 km2'dir. Kazakistan 
kuzeyde ve batıda Rusya, doğuda Çin, güneyde 
Kırgızistan, Özbekistan ve Türkmenistan ile 
komşudur. Ülkenin güneybatıda Hazar Denizi, 
güneyde ise Aral denizine kıyısı vardır. Ülkede yedi 
bini aşkın akarsu bulunmaktadır. 
Kazakistan toprak büyüklüğü bakımından Bağımsız 
Devletler Topluluğu içerisinde Rusya'dan sonra 
ikinci, dünyada ise dokuzuncu sıradadır. Ülkenin 
yüzölçümü, Avrupa Birliği'ne üye 12 ülkenin 
toplam toprak alanından daha büyüktür. 
İklim 
Yüksek dağlar, ova ve platolar ülkesi olan 
Kazakistan'ın iklimi sert karasaldır. Çok sıcak 
yazların ardından soğuk kışlar yaşanır. Ülkede kış 
ve yaz ayları arasında sıcaklık farkı fazladır. Hava 
sıcaklığı Ocak ayında ortalama -35°C'den -4°C'ye 
kadar; Temmuz ayında ise +19°C'den +35°C'ye 
kadar farklılık göstermektedir. 
Nüfus 

1991'de Sovyetler Birliği'nin dağılmasından sonra 
ülkenin demografik yapısında değişiklikler 
olmuştur. Kazakistan'da yaşayan Rus, Alman ve 
Yahudilerin büyük çoğunluğu ülkeden göç etmiş, 
yaklaşık 280 bin Kazak ise ülkesine geri dönmüştür. 
Günümüzde ülke nüfusunun % 55,6'sını Kazaklar, 
% 28'ini Ruslar, geri kalan kısmı Ukraynalılar, 
Özbekler, Almanlar, Tatarlar, Uygurlar ve diğerleri 
oluşturmaktadır. 

Ekonomi 

    Ülke ekonomisi tarım, hayvancılık ve madenciliğe 
dayalıdır. Toprakların büyük bölümü çöl ve dağlarla 
kaplı olduğu için tarıma elverişli arazi azdır. Bu 
arazinin büyük kısmı meradır.  
Kazakistan sanayi madenciliğe bağlı olarak 
gelişmiştir. Sovyetler Birliğinden ayrılmadan önce, bu 
ülkenin hammadde ihtiyacının büyük kısmını 
karşılıyordu. Başlıca sanayi kuruluşları demir, çelik, 
çimento, gübre, şeker, un, konserve, ilaç, sentetik 
iplik, röntgen aletleri fabrikalarıdır. Sanayide çalışan 
işgücünün büyük kısmı kömür madenleri, petrol 
tesislerinde çalışmaktadır.  
Kazakistan ve Türkiye ilişkileri 
Türkiye Kazakistan’in bağımsızlıgını tanıyan 
ilk ülkedir. Kazakistan ile Türkiye arasindaki ortak 
tarihi, kültürel ve manevi bağlar iki ülke arasındaki 
ilişkilerin süratle gelişmesinde temel teşkil etmiştir. 
Gelişen ilişkiler ile birlikte Kazakistan Türkiye’nin 
bölgedeki en önemli siyasi ve ekonomik ortaklarından 
biri haline gelmiştir. 
2009 yılında Kazakistan Cumhurbaşkanı Nursultan 
Nazarbayev’in Ekim ayında Türkiye ye 
gerçekleştirdiği ziyaret sırasında imzalanan Stratejik 
Ortaklık Anlaşması ile ilişkiler yeni bir boyuta 
taşınmıştır. Günümüzde Türkiye ile Kazakistan 
arasındaki ticaret hacmi  2 milyar dolardır. 
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Eğitim 
 
Kazakistan, 1940 yılından beri Kiril kökenli 
alfabe kullanmaktadır. Son yıllarda Latin alfabesi 
kökenli "yeni Kazak alfabesi" çalışmalarına 
başlanmış, bu geçiş ile mevcut alfabe ile basılmış 
yazılı kültür birikiminden kopmamanın yollarını 
bulmak üzere çeşitli komisyonlar kurulmuştur. 
Resmi dil olan Kazakçayı koruma ve geliştirme 
amaçlı özel programlar geliştirilmekte, devlet 
destekli modern programlar ve yeni yöntemler 
geliştirilmektedir. 
 

Kazakistan Milli Eğitim Bakanlığı'nın 
desteklediği ‘Bolaşak programı’ ile başarılı Kazak 
öğrenciler, devletin eğitim programı çerçevesinde 
ihtiyaç duyulan alanlarda, başta Amerika olmak 
üzere Avrupa ülkelerinde yükseköğrenim 
görmektedir. Mevcut meslek okullarının 
geliştirilip yaygınlaştırılması da devletin 2010 
yılına dek eğitim alanında yapılmasını öngördüğü 
çalışmalar içerisindedir. 

120'yi aşkın yüksek eğitim kurumu bulunan 
ülkede, Kazakistan Devlet Üniversitesi, Bilimler 
Akademisi ve El Farabi Üniversitesi en eski 
üniversitelerin başında gelir. 

Kazakistan'da, 27 Kazak-Türk Lisesi ve 2 
üniversite bulunmaktadır. Bunlardan Hoca Ahmet 
Yesevi Üniversitesi 1991'de ulusal üniversite 
olarak kurulmuş, daha sonraları Kazak-Türk ortak 
statüye geçirilmiştir. Uluslararası Süleyman 
Demirel Üniversitesi ise 1996 yılında açılmıştır. 

 

KAZAKİSTAN’DA EN ÇOK İHTİYAÇ 
DUYULAN MESLEKLER NELERDİR? 

Kazakistan  Eğitim Bakanlığı, ülkede en çok  
ihtiyaç duyulan mesleklerin  inşaat ve yapı 
teknikerliği, eğitim ve sağlık alanındaki 
uzmanlar olduğunu açıklandı. 

Eğitim Bakanlığı’nın verilere göre, ülkenin 9 
eyaletinde (toplam 16 eyalet bulunmakta) en 
çok  ihtiyaç duyulan  meslek kaynakçılık. 16 
eyaletten 6’sında doktor ve tıbbi elemanlar en 
çok aranan meslek grubu.  Öğretmen ve eğitim 
görevlilerine ise, ülkenin 5 eyaletinde de en çok 
ihtiyaç duyulmakta. Kazakistan başkenti 
Astana’da en çok aranan meslekler arasında  
şoför ve kaynakçı olurken Almatı’da  doktor, 
kontrolör ve muhasebeci gibi meslekler 
bulunmakta Ülkenin güneyinde en çok 
kaynakçı, tıbbi görevliler ve mühendis gibi 
meslekler, kuzeyinde   ise avukat ve traktör 
şoförü  en çok aranan meslek grupları. 

Kazakistan’da iş imkanları nelerdir?  
1991 yılında Sovyetler Birliğinden ayrılarak 
bağımsızlığına kavuşan ülkede çok kısa zamanda 
hem ekonomik hem de politik bir çok alanda 
ciddi ilerleme sağlanmıştır. Hızlı bir kalkınma ile 
sanayileşme ciddi oranda artmış, petrokimya 
sektörü ülkenin lokomotifi olmuştur. Yer altı ve 
yer üstü kaynakları bakımından oldukça zengin 
bir ülke olan Kazakistan küresel güce sahip 
ülkeler tarafından dikkatle takip edilmektedir. 
Zengin uranyum, kömür, doğalgaz ve 
hidrokarbon yatakları sayesinde geleceğin söz 
sahibi olacak ülkeleri arasında olması 
beklenmektedir. 
Rusya-Ukrayna arasındaki kriz dolayısı ile batılı 
devletlerin Rusya’ya uyguladıkları ambargodan 
bu ülke de nasibini almış olup en büyük ihracat 
yapılan ülke konumundaki Rusya’daki durgunluk 
Kazakistan’da da durgunluğa yol açmıştır. 
Ülkede iyi yetişmiş ve eğitimli iş gücü 
eksikliğinden dolayı dış ülkelerden beyin göçü 
oldukça fazladır. İnşaat şirketlerinin Türklerin 
elinde olması, petrol kaynaklarının Avrupa 
devletlerinin elinde olması, doğalgaz 
kaynaklarının Çinli firmalar tarafından işletilmesi 
bunun en büyük örneklerindendir. 

 


